[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2013 г.
                                 № 1308                                       г.  Цимлянск
Об отчете об исполнении

бюджета муниципального района

за 9 месяцев 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.7 Положения о бюджетном процессе в Цимлянском районе, утвержденном решением Собрания депутатов Цимлянского района  от 20.09.2007 № 144,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Цимлянского района за  9 месяцев 2013 года по доходам в сумме   556821,3 тыс. рублей, по расходам 579860,1 тыс.рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального района) в сумме 23038,8 тыс.рублей, согласно приложению.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Цимлянского  района за 9 месяцев  2013 года является финансовый отдел Администрации Цимлянского района.

2. В целях информирования населения района опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета муниципального района за 9 месяцев 2013 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Цимлянского района за 9 месяцев 2013 года в Собрание депутатов Цимлянского района.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам  Погосян С.Б.

           Глава Цимлянского района

   А.К. Садымов

Постановление вносит

финансовый отдел

Администрации Цимлянского района

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 05.11.2013г. № 1308

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета муниципального района

за 9 месяцев 2013 года.

Исполнение бюджета муниципального района за 9 месяцев 2013 года составило по доходам в сумме 556821,3 тыс. рублей или 73,2 процента к годовому плану, по расходам в сумме 579860,1 тыс. рублей или 72,2 процента к годовому плану. Дефицит по итогам 9 месяцев 2013 года составил  23038,8 тыс. рублей.

    Показатели бюджета района за 9 месяцев 2013 года прилагаются.

    Налоговые и неналоговые доходы  бюджета муниципального района исполнены в сумме 54705,1 тыс. рублей или 72,3 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 24 469,9 тыс. рублей или 62,2 процента.

     Областные  межбюджетные трансферты за 9 месяцев 2013 года составили 7001,3 тыс. рублей.
     Основные направления расходов  бюджета муниципального района:

    1. Обеспечение деятельности учреждений культуры, здравоохранения, образования, социального обслуживания населения, а также проведение мероприятий в отраслях социально-культурной сферы – 464480,2 тыс. рублей;
    2. Расходы на образование, социальную политику, культуру, спорт и здравоохранение составили 80,1 процента всех расходов.

Расходы на содержание органов управления составили 45111,4 тыс. рублей.
Доходы консолидированного бюджета района как свода бюджета района и бюджетов городского и сельских поселений  составили 614546,3 тыс. рублей. Расходы исполнены в сумме  630125,0 тыс. рублей.
Бюджетная политика  в сфере расходов консолидированного бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач района. На эти цели направлено 482647,6 тыс. рублей. Расходы консолидированного бюджета на образование, культуру, социальную политику, спорт и здравоохранение составили 76,6 процента всех расходов.

      Верно: управляющий делами                                                    Н.И. Безбабнов
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Цимлянского района

	за 9 месяцев 2013 года

	Показатели бюджета Цимлянского района за 9 месяцев 2013 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Исполнено

	1
	2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	54 705,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	24 776,8

	Налог на прибыль организаций
	306,9

	Налог на доходы физических лиц
	24 469,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8 420,4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1 527,4

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	5 058,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 821,7

	Налог взимаемый в связи с применениием патентной системы налогообложения
	13,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	0,0

	Налог на имущество организаций
	0,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 192,4

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1 169,4

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	23,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	12 020,0

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
	23,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	10 976,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	67,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков
	943,8

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	9,8

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	438,8

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	438,8

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	68,3

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	0,0

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов
	68,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	6 162,2

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 926,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4 236,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 610,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях
	0,2

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях
	32,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира
	413,1

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды
	4,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
	176,2

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	556,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд мкниципальных районов
	39,8

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров( соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов
	18,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	13,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	5,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	352,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15,5

	Невыясненные поступления
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	15,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	502 116,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	502 332,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	115 791,8

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	46 748,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	332 791,3

	Иные межбюджетные трансферты
	7 001,3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	0,0

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	0,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-216,6

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов
	-216,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	556 821,3

	РАСХОДЫ
	579 860,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	41 057,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	830,50

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 472,10

	Функционирование   Правительства   Российской Федерации,   высших   исполнительных органов государственной власти     субъектов     Российской     Федерации, местных администраций
	23 682,80

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора
	4 039,90

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 956,60

	Другие общегосударственные вопросы
	7 075,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	6 049,90

	Сельское хозяйство и рыболовство
	1 211,10

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 716,90

	Другие вопросы в области национальной экономики
	121,90

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	33 065,70

	Жилищное хозяйство
	31 862,00

	Коммунальное хозяйство
	1 203,70

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	5,40

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	5,40

	ОБРАЗОВАНИЕ
	292 775,50

	Дошкольное образование
	67 418,10

	Общее образование
	211 802,40

	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 279,10

	Другие вопросы в области образования
	7 275,90

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	11 202,90

	Культура
	9 413,70

	Другие      вопросы      в      области      культуры, кинематографии
	1 789,20

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	7 415,50

	Стационарная медицинская помощь
	5 301,10

	Амбулаторная помощь
	1 586,80

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	58,20

	Скорая медицинская помощь
	357,30

	Другие вопросы в области здравоохранения
	112,10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	167 506,20

	Пенсионное обеспечение
	1 555,90

	Социальное обслуживание населения
	17 971,90

	Социальное обеспечение населения
	120 391,30

	Охрана семьи и детства
	19 543,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	8 044,10

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	425,20

	Физическая культура
	425,20

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	594,00

	Периодическая печать и издательства
	594,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	19 762,50

	Дотации     на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов     Российской Федерации и муниципальных образований
	19 762,50

	ИТОГО РАСХОДОВ
	579 860,10

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-23 038,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	23 038,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	23 038,8